Об установлении объемов субсидий по районам и города Уральск (в зависимости
от прогнозной структуры посевных площадей приоритетных культур)

Утративший силу
Постановление акимата Западно-Казахстанской области от 10 августа 2016 года
№ 253. Зарегистрировано Департаментом юстиции Западно-Казахстанской
области 22 августа 2016 года № 4528. Утратило силу постановлением акимата
Западно-Казахстанской области от 12 апреля 2019 года № 90
      Сноска. Утратило силу постановлением акимата Западно-Казахстанской
области от 12.04.2019 № 90 (вводится в действие со дня первого официального
о п у б л и к о в а н и я ) .
      Руководствуясь  Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О Законом
местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан
", в соответствии с  исполняющего обязанности Министра сельского приказом
хозяйства Республики Казахстан от 27 февраля 2015 года №4-3/177 "Об
утверждении Правил субсидирования повышения урожайности и качества
продукции растениеводства, стоимости горюче-смазочных материалов и других
товарно-материальных ценностей, необходимых для проведения
весенне-полевых и уборочных работ, путем субсидирования производства
приоритетных культур и стоимости затрат на возделывание
сельскохозяйственных культур в защищенном грунте" (зарегистрирован в
Министерстве юстиции Республики Казахстан 20 мая 2015 года №11094) акимат
Западно-Казахстанской области :ПОСТАНОВЛЯЕТ
      1. Установить объемы субсидий по районам и города Уральск (в зависимости
от прогнозной структуры посевных площадей приоритетных культур) согласно

 и  к настоящему постановлению.приложениям 1 2
      2. Государственному учреждению "Управление сельского хозяйства
Западно-Казахстанской области" (Унгарбеков М.К.) обеспечить государственную
регистрацию данного постановления в органах юстиции, его официальное
опубликование в информационно-правовой системе "Әділет" и в средствах
м а с с о в о й  и н ф о р м а ц и и .
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого
заместителя акима области Утегулова А.К.
      4. Настоящее постановление вводится в действие со дня первого
официального опубликования.
      Аким области А. Кульгинов

Приложение 1

 к постановлению акимата
Западно-Казахстанской области
от 10 августа 2016 года № 253

Объемы субсидий по районам и города Уральск (в зависимости от
прогнозной структуры посевных площадей приоритетных культур)

      Сноска. Приложение 1 - в редакции постановления акимата
Западно-Казахстанской области от 28.11.2016  (вводится в действие со дня № 347
первого официального опубликования).

Наименование
районов, города

Общая
площадь
культур,
га

озимые зерновые культуры ячмень пшеница яровая масличные культуры

Площадь
, га

Субсидия
на 1га,
тенге

Сумма,
тыс.,
тенге

Площадь
, га

Субсидия
на 1га,
тенге

Сумма
, тыс.,
тенге

Площадь
, га

Субсидия
на 1га,
тенге

Сумма,
тыс.,
тенге

Площадь
, га

Акжаикский 143 0 2500 0 0 1000 0 0 1000 0 0

Бокейординский 0 0 2500 0 0 1000 0 0 1000 0 0

Бурлинский 22522 1290 2500 3225 2960 1000 2960 1900 1000 1900 7655

Жангалинский 0 0 2500 0 0 1000 0 0 1000 0 0

Жанибекский 0 0 2500 0 0 1000 0 0 1000 0 0

Зеленовский 54243,74 3921 2500 9802,5 82 1000 82 13294,3 1000 13294,3 20772

Казталовский 0 0 2500 0 0 1000 0 0 1000 0 0

Каратобинский 0 0 2500 0 0 1000 0 0 1000 0 0

Сырымский 4646 0 2500 0 0 1000 0 1350 1000 1350 550

Таскалинский 3795 0 2500 0 0 1000 0 0 1000 0 1025

Теректинский 40890,6 4174 2500 10435 998 1000 998 9870,7 1000 9870,7 16136

Чингирлауский 4435 0 2500 0 0 1000 0 1647 1000 1647 396

г.Уральск 2674,14 0 2500 0 231 1000 231 991,8 1000 991,8 504

Всего 133349,48 9385 2500 23462,5 4271 1000 4271 29053,8 1000 29053,8 47038

Наименование
районов, города

овоще-бахчевые
культуры (за
исключением
овощных культур,
возделываемых в
условиях
защищенного
грунта)

овоще-бахчевые культуры,
возделываемые с
применением систем
капельного орошения
промышленного образца

многолетние и однолетние
травы (за исключением
многолетних трав посева
прошлых лет)

многолетние бобовые травы
посева первого, второго и
третьего годов жизни

Площадь
, га

Субсидия
на 1га,
тенге

Сумма,
тыс.,
тенге

Площадь
, га

Субсидия
а 1га,
тенге

Сумма,
тыс.,
тенге

Площадь
, га

Субсидия
на 1га,
тенге

Сумма,
тыс.,
тенге

Площадь
, га

Акжаикский 143 20000 2860 0 40000 0 0 4400 0 0

Бокейординский 0 20000 0 0 40000 0 0 4400 0 0

Бурлинский 30 20000 600 8 40000 320 8660 4400 38104 0

Жангалинский 0 20000 0 0 40000 0 0 4400 0 0

Жанибекский 0 20000 0 0 40000 0 0 4400 0 0

Зеленовский 235,24 20000 4704,8 281,6 40000 11264 13770,6 4400 60590,6 954

Казталовский 0 20000 0 0 40000 0 0 4400 0 0

Каратобинский 0 20000 0 0 40000 0 0 4400 0 0

Сырымский 0 20000 0 8 40000 320 2733 4400 12025,2 0

Таскалинский 0 20000 0 0 40000 0 2000 4400 8800 770

Теректинский 92,4 20000 1848 0 40000 0 7908 4400 34795,2 1113

Чингирлауский 43 20000 860 7 40000 280 1632 4400 7180,8 710

г.Уральск 0 20000 0 61,34 40000 2453,6 886 4400 3898,4 0

Всего 543,64 20000 10872,8 365,94 40000 14637,6 37589,6 4400 165394,2 3547

Приложение 2
к постановлению акимата

Западно-Казахстанской области
от 10 августа 2016 года № 253

Объемы субсидий по районам и города Уральск (в зависимости от
прогнозной структуры посевных площадей приоритетных культур)

      Сноска. Приложение 2 - в редакции постановления акимата
Западно-Казахстанской области от 28.11.2016  (вводится в действие со дня № 347
первого официального опубликования).

Наименование
районов, города

Овощные культуры, возделываемые в условиях защищенного грунта
Всего
сумма,
тенге

1 культурооборот 2 культурооборот

Площадь,
метр2

Субсидия на 1
метр2, тенге

Сумма,
тенге

Площадь,
метр2

Субсидия на 1
метр2, тенге

Сумма,
тенге

Акжаикский 0 230 0 0 230 0 0

Бокейординский 0 230 0 0 230 0 0

Бурлинский 0 230 0 0 230 0 0

Жангалинский 0 230 0 0 230 0 0

Жанибекский 980 230 225400 980 230 225400 450800

Зеленовский 10281 230 2364630 9577 230 2202710 4567340

Казталовский 0 230 0 0 230 0 0

Каратобинский 0 230 0 0 230 0 0

Сырымский 0 230 0 0 230 0 0

Таскалинский 0 230 0 0 230 0 0

Теректинский 0 230 0 0 230 0 0

Чингирлауский 234 230 53820 234 230 53820 107640

г.Уральск 15020 230 3454600 7126 230 1638980 5093580

Всего 26515 230 6098450 17917 230 4120910 10219360

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан